
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 667 del 17/8/2011 

 
OGGETTO: Manifestazione denominata Moda… Mare… Bellezza…. 4^ edizione.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 17 del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che in località Lido Saraceni, su area demaniale in concessione, da quattro anni la 
famiglia CASTELLANO, titolare di un chiosco bar, organizza l’evento denominato “ 
MODA….MARE….BELLEZZA” il quale, oltre a proporre defilè di moda, esibizioni canore e di ballo 
nonché giochi di intrattenimento vari, quest’anno ospiterà la finale regionale del concorso nazionale “ 
Miss Italia”; 
 

RILEVATO che tale manifestazione, che verrà riproposta anche quest’anno nella serata del 6 agosto 
2011, costituisce motivo di richiamo per numerose persone, rendendo fruibile la località Lido 
Saraceni anche di notte, motivo di svago ed intrattenimento per i turisti presenti nel territorio 
comunale nonché valida promozione turistica per tutta la zona; 
 

CONSIDERATO che le precedenti edizioni sono state validamente organizzate, suscitando 
favorevoli commenti da parte della stampa che del numeroso pubblico intervenuto, a riprova della 
capacità e serietà dell’organizzazione; 
 

VISTA l’stanza in data 24 maggio 20911 a firma  della sig.ra CASTELLANO Fioralba, in qualità di 
rap. leg. Della MASTRO Sino di CASTELLANO Fioralba, Antonio & C. Sas, assunta al protocollo 
generale dell’Ente al n. 10494 in data  25/05/2011, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Ortona nonché l’erogazione di congruo contributo al fine di poter ancor meglio organizzare tale 
evento; 
 
VISTA la nota in data 4.8.2011 dell’assessore al commercio; 
 

RITENUTO opportuno, per tali motivazioni, sostenere economicamente la manifestazione 
destinando per la realizzazione della stessa la somma di €.1.000,00; 
 

DETERMINA 

 
1)- compartecipare alla manifestazione di cui all’oggetto con la somma di €.1.000 da impegnarsi nel 
capitolo 16390 del corrente bilancio; 
2)- provvedere con successivo atto ad individuare il creditore.  
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  17/8/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 


